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stemme, hvor det her skel skal ligge henne? Det 
lyder nærmest, som om det er en vurdering af, 
hvor slemt alternativet skal være, for at et homo- 
seksuelt par kan få lov til at stå for et barns op- 
vækst. Der må jo være en eller anden vurdering 
af, hvad alternativet er. 

Jeg mener, at det bliver et helt religiøst 
spørgsmål, men det kan være, at fru Pia Christ- 
mas Møller kan forklare, om der er nogen alter- 
nativer, om det måske er regeringen og Det Kon- 
servative Folkeparti, der skal bestemme, hvor 
niveauet skal ligge, for at et homoseksuelt par 
vil være bedre som forældre end det, barnet el- 
lers ville blive udsat for. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Jeg ved ikke, om det er muligt for mig at gøre hr. 
Jørgen Arbo-Bæhr begribeligt, hvad der er tænk- 
ningen bag. 

Den er meget stringent her. Det handler om, 
at vi i udgangspunktet mener, at et barn har glæ- 
de af både at have en far og en mor. Så vidt mu- 
ligt skal vi ikke pr. definition forhindre det fra 
lovgivningens side over for en bestemt gruppe. 
Det er udgangspunktet. At livet så former sig på 
forskellige måder, er jo en kendsgerning, men 
det kan bare ikke føre til, at vi skal lægge det ho- 
vedspor, at børn skal hjælpes ind i denne ver- 
den, vel vidende at de på forhånd er afskåret fra 
at have en faderfigur. 

Det er efter vores opfattelse ikke et rigtigt 
standpunkt at tage, og det er under hensyn til 
barnets muligheder for ikke bare at blive plejet 
og få omsorg og kærlighed, men også få nogle 
rollemodeller af både mandlig og kvindelig ka- 
rakter. Det mener vi er betydningsfuldt for et 
barn under opvæksten. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg kunne godt tænke mig lige at gribe lidt fat i 
det her. Jeg vil godt høre, om det ikke er rigtigt, 
at det, fru Pia Christmas Møller mener, er, at når 
man som myndighed skal anbringe et adoptiv- 
barn i en familie, er man forpligtet til at sørge 
for, at det barn anbringes i en familie, som ikke 
skal være en eksperimentel familie. 

(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Igen: Det er en myndighedsforpligtelse og -op- 
gave éit søge efter, hvad vi overhovedet kan gø- 
re, for at barnet får optimale betingelser. Det skal 

være de bedste muligheder, vi overhovedet er i 
stand til. 

Det er selvfølgelig en relativ bedømmelse, for 
det er ikke altid, at det ideale er inden for række- 
vidde, men man må hele tiden søge at give bar- 
net, som jo er uforskyldt, de bedste vilkår, og det 
er en myndighedsforpligtelse, det har fru Skaa- 
rup fuldstændig ret i. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Så har jeg lige lyst til at vende tilbage til anony- 
miteten, fordi fru Pia Christmas Møller talte om, 
at hun måske ville lempe lidt på det område. 
Hvis det nu går, som nogle Venstrefolk gerne vil 
have, at der kommer et ændringsforslag, hvor 
der bliver mulighed for, at lesbiske kan blive in- 
semineret, mener fru Pia Christmas Møller så, at 
det er her, vi skal lempe på anonymiteten, sådan 
at et barn, der vokser op hos to lesbiske, skal 
have at vide, hvem faren er? 
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(Kort bemærkning). 
Pia Christmas-Møller (KF): 
Også her er det selvindlysende, at jeg mener, at 
det er nødvendigt at tilgodese et barns mulig- 
hed for på et eller andet tidspunkt i livet at gra- 
ve tilbage til svarene på: Hvor kommer jeg fra? 
Hvor er det, mine rødder er? 

Det er igen ikke alle beskåret. Vi ved godt, at 
det virkelige liv ikke altid giver os mulighed for 
at finde frem til de svar, men jeg er altså dybt be- 
kymret over, at vi fra lovgivningens side afskæ- 
rer så mange børn fra overhovedet at have mu- 
ligheden. Det gælder, om de kommer ind i et les- 
bisk familieforhold eller de kommer ind i et he- 
teroseksuelt familieforhold. Jeg mener grund- 
læggende, at børn skal have mulighed for at fin- 
de tilbage til rødderne. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Tak til 
ordføreren. Vi går videre i ordførerrækken. Den 
næste ordfører er SF's ordfører, hr. Kamal Qu- 
reshi. 

Kamal Qureshi (SF): 
Det er jo en pakke med flere facetter, og jeg vil 
for at komme hen til det, hvor jeg synes at der er 
en politisk diskussion og en politisk debat, som 
skal tages, prøve at gå sådan relativt hurtigt 
igennem de andre ting, som jeg fornemmer der 
er en relativ bred enighed om her i salen. 


